事務連絡

平成２２年１０月１２日

関係学校長 殿

東京都高等学校情報教育研究会

会 長 下條 隆史

（東京都立東村山西高等学校長）

東京都高等学校情報教育研究会

第３回研究協議会の開催について（研修出張依頼）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素、本研究会の活動につきまして格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記の通り開催いたしますので、貴管下職員の出席につ

いて、格別のご高配を賜りますようお願いいたします。

記

１．日時 平成２１年１０月２１日（木）１４：３０～１７：００

２．場所 明星学園高等学校３階 コンピュータ教室

  東京都三鷹市牟礼４丁目１５-２２

  http://www.myojogakuen.ed.jp/map/map.html

  JR 吉祥寺駅 徒歩２０分 または バス１０分

３．内容 事例紹介「バーコード使用による蔵書データベースの作成」

   発表者：明星学園高校 大橋弘忠、勝間田清一

バーコードリーダーで読み取ったデータをインターネットで

接続した Amazon のデータベースから検索し、書名、著者名、

出版社、ISBNなどを得る。

そのデータを EXCELに入れ、蔵書データベースを作成する。

  情報交換・研究協議

４．服務の取扱 都立学校の職員については「研修出張」でお願いいたします。

以上

［ 担当］

東京都高等学校情報教育研究会

研修担当 勝間田清一

勤務先 明星学園高等学校

平成２２年１０月１２日

都高情研 会員の皆様

東京都高等学校情報教育研究会

会 長 下條 隆史

（東京都立東村山西高等学校長）

東京都高等学校情報教育研究会

第３回研究協議会の開催について（案内）

 行事の多い 2学期の中頃に入り、先生方には忙しくお過ごしと思われます。

 標記の研修会を下記の内容で行います。どうぞ、多数ご参加くださいますようご案内い

たします。

記

１．日時 平成２１年１０月２１日（木）１４：３０～１７：００

２．場所 明星学園高等学校３階 コンピュータ教室

  東京都三鷹市牟礼４丁目１５-２２

  http://www.myojogakuen.ed.jp/map/map.html

  JR 吉祥寺駅 徒歩２０分 または バス１０分

３．内容 事例紹介「バーコード使用による蔵書データベースの作成」

   発表者：明星学園高校 大橋弘忠、勝間田清一

バーコードリーダーで読み取ったデータをインターネットで

接続した Amazon のデータベースから検索し、書名、著者名、

出版社、ISBNなどを得る。

そのデータを EXCELに入れ、蔵書データベースを作成する。

  情報交換・研究協議

４．申込 メール（20101021myojyo@tokojoken.jp） で、お名前、所属、連絡先電

話お知らせください。なお、申込締め切りを１０月１８日（月）とさせ

ていただきます。申込メールには、必ず確認メールを返信しております。

メールが届かない場合はご面倒でも確認をお願いいたします。

５．服務の取扱 都立学校の職員については「研修出張」でお願いいたします。

以上

［ 担当］

東京都高等学校情報教育研究会

研修担当 勝間田清一

勤務先 明星学園高等学校